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Voie Menighet

Det nærmer seg Jul og et viktig lyspunkt i en ellers mørk årstid. De siste årene har 
Voie menighet hatt et tett program. Men i år er det mer usikkert hva det blir til. 
Med stigende smittetall er vi på vei tilbake der vi var i mars, med nye samværs-
begrensninger som dessverre medførte at Ungdomshelga måtte utsettes fra november 
i år til mars neste år. Vi satser uansett på at det skal gå an å få til noe som ligner på 
de tradisjonelle julegudstjenestene i år, men kanskje ikke med like fulle hus.

Siden årets juleprogram er under revisjon, er det ikke så mye vi kan si om det i dette 
bladet. Men vi har vi fortsatt mye som kan bidra til å skape god julestemning. Blant 
annet har vi julehilsener fra sogneprest Gunnar Trægde Pedersen og biskop Stein 
Reinertsen, en oppfriskning av hva Bibelen sier om Julens glade budskap og en 
fortelling om hvordan julesangen «Jeg er så glad hver julekveld» ble til en gang på 
midten av 1800-tallet. Dessuten har vi snakket med Asta Såghus om hvordan det var 
å feire jul på Brøvig gård i gamle dager.

Ellers er det en glede å ønske et nytt, stort konfirmant-kull velkommen i kirka og 
veldig gøy at gjengen som lagde i stand påskebasar på nett følger opp suksessen 
med en adventsbasar. Så da sees vi i alle fall på Facebook snart!

God jul til dere alle!

MENIGHETSBLADET FOR VOIE
Unni Brekka Ugland 920 39351
unni.brekka.ugland@gmail.com 

  

VOIE MENIGHET telefon: 38 19 68 20 I epost: voie.menighet@kristiansand.kommune.no 
Se vår hjemmeside: www.voie.menighet.no I Følg oss på Facebook 
Vipps: 116994 I Kontonummer: 3000 07 70058
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KOS

I jula er vi nærere hverandre enn resten av året føles det som.  
Vi kommer sammen ute også, koser oss med julebord, konserter, 
middager og alt det andre som skjer i desember, men ikke i år – 
Corona pandemien skaper mer avstand enn ellers. 

Istedenfor å heie på nærhet og mange kontaktpunkt rådes vi i år til  
holde avstand.  Vi er blitt mer ensomme og sosialt fattige de siste 
månedene.  Det merkes spesielt godt nå som vi er i en tid hvor vi van-
ligvis fokuserer på hjerterom og gjestfrihet.  For noen blir familien enda 
nærere, enda viktigere og tryggere, mens for andre blir ensomheten om 
mulig enda større. Alle kjenner vi på at vi er mer sårbare.

Jeg vil påstå at det er få ting som er så arvelig som juletradisjoner? 
Hvordan julen forberedes følger ofte i familiens spor. Om det er én 
fellesnevner for alle må det være julemåltidet som samlingspunkt. 
Men formene og innholdet er det opp til hver og en av oss å definere 
i tråd med våre egne verdier og tradisjoner.

Jeg har en gammel tante som har en skjev engel. Hver advent finner 
hun frem julepynten, og pakker fornøyd ut den skjeve engelen som 
nok burde vært kastet for lengst. Og hver advent spør mannen hvorfor  
hun ikke har kastet den ødelagte engelen. Og hver gang dette spørs-
målet kommer smiler hun og sier at engelen minner henne om livet 
med Gud, at vi får komme til Han selv om vi ikke er perfekte. Hun setter  
den skjeve engelen trassig frem, år etter år, for hun er helt sikker på 
at Gud også har rom for engler, og mennesker som ikke er perfekte.

Da Gud ble en del av vår verden valgte han å komme like utsatt, like 
sårbar for alt det vi mennesker kan oppleve, som alle barn som blir 
født. Det var ikke noe eget, guddommelig sikkerhetsnett for Guds 
sønn. I all menneskelig sårbarhet lot Gud sin sønn bli menneske. Inn 
i en helt vanlig familie. Helt overlatt til andre menneskers omsorg.

Gud valgt å komme som et lite barn og jeg tenker det sier oss mye 
om Guds tilstedeværelse i verden. Ikke den store, sterke, mektige 
konge og hersker i tradisjonell forstand. Ikke super-guden som ved et 
trylleslag griper inn og fikser de kristnes liv. 

Jul er bildet av den sårbare Gud som først og fremst kjennetegnes 
av solidaritet med oss mennesker og at han omgir oss og hele vår 
væren med sin tilstedeværelse. Hvilken erfaring, hvis vi skulle velge, 
hvilken hendelse, følelse, er det nærmeste vi kommer noe vi kan kalle 
guddommelig?  Kan det være kjærlighet? Det var det første ordet 
som slo inn hos meg. 

Julen er vanligvis gjestfrihetens høytid. I år skal vi kanskje heller ta 
en telefon for å dele fellesskap med de vi ikke kan treffe? Kanskje 
sette en pose mat utenfor en dør eller gi litt ekstra under ett av de 
veldedige juletrærne? Denne jula er det ekstra viktig å se oss godt 
rundt og tenke på hverandre. Kanskje gi en liten ekstra overraskelse 
som skaper et lite smil hos et medmenneske. Det er kos!

En velsignet god jul med kos ønskes dere alle <3

Jeg vil anta at ordet kos oppstod rundt juletid. For det er kos å trekke inn i varmen og tenne stearinlys  
i vinternatten mens vi søker tettere sammen. Gjerne med litt ekstra god mat og drikke. Mørkt ute mens 
varmen og lysene inne får oss til å kjenne på den gode julestemningen. 
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BLIR DET  
JULEFEIRING  
I VOIE KIRKE?
Ja, i en eller annen form skal det feires! Men med nye 
retningslinjer for begrensning av koronasmitte må det 
tradisjonelle juleprogrammet revideres.

Så langt er programmet for første søndag i advent klart  
og annonsert bakerst i dette bladet.
 
Videre program vil bli annonsert på Facebook og i avisen.
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ADVENTSBASAR!

Gjengen bak suksessen 
Påskebasaren er klare igjen!

Nye lodder og nye gevinster!
God underholdning!
Lørdag 28. november, 
på kvelden en gang.

På Facebook!
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FØDSELEN I BETLEHEM 

En dag ble engelen Gabriel sendt til Maria av Gud. Den 15 år gamle 
jomfruen var lovet bort til snekkeren Josef. Engelen kom til henne og forkynte 
at Den Hellige Ånd skulle komme over henne. Han sa at hun skulle føde 
en sønn. ”Hvordan skal dette kunne skje når jeg ikke har vært sammen 
med noen mann?” sa Maria. ”Den Hellige Ånd skal komme over deg, og 
Den høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal barnet som blir født, 
være hellig og kalles Guds Sønn. (...) Da sa Maria: ”Se, jeg er Herrens 
tjenestekvinne. La det skje med meg som du har sagt.” Så forlot engelen 
henne (Luk 1,35-38).     

Da de kom fram til Betlehem, måtte de tilbringe natten i en stall. Her startet 
fødselen, og Maria satte Jesus til verden. På marken i nærheten passet noen 
gjetere på dyrene sine. De hadde ofte et frynsete rykte, var ikke dem folk 
snakket best om. Om natten, da andre sov, var de vanligvis våkne. 

Denne natten så de noe uvanlig. En Herrens engel stod plutselig foran dem. 
De ble overveldet av redsel, men engelen hadde et budskap til dem: ”Frykt 
ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er 

det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal 
dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.” 
Gjeterne skyndte seg av sted og fant barnet. De fortalte alt som var sagt til 
dem, og folk undret seg. En himmelsk hærskare lovpriste Gud. 
Gud ble menneske og tok bolig iblant oss. Med Jesus kom lyset til verden. 
De som tror på ham, er Guds barn. I begynnelsen, da Gud skapte himmelen 
og jorden, skapte han ved hjelp av Ordet. Gud sa - og det ble slik han sa. 
”Han talte, og det skjedde, han befalte, og det stod der” (Sal 33,9). Nå er 
Jesus Guds skaperord. Gjennom Ordet skaper han nytt liv.

I Johannes 1 leser vi: ”I begynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, og Ordet 
var Gud. Han var i begynnelsen hos Gud. Alt er blitt til ved ham, uten ham er 
ikke noe blitt til. Det som ble til i ham, var liv, og livet var menneskenes lys. 
Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det (...) Det sanne lys, 
som lyser for hvert menneske, kom nå til verden. Han var i verden, og verden 
er blitt til ved ham, men verden kjente ham ikke. Han kom til sitt eget, og 
hans egne tok ikke imot ham. Men alle som tok imot ham, dem ga han rett 
til å bli Guds barn, de som tror på hans navn.”

Snart skal millioner av kristne feire jul igjen og minnes at Jesus kom til jorden. Julaften hører vi juleevangeliet 
slik Lukas forteller det: “Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. (...) Alle drog av sted for å la seg innskrive, hver til sin by” (2,1-14). Maria og 
Josef bodde i Nasaret og skulle innskrives i Betlehem. Josef hørte til Davids ætt, som kom derfra.

Av John Harald Nomedal
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Asta var heldigvis klar når dagen kom, for hun var først litt usikker på om 
hun ville være frisk nok. Men det skal sies at Asta er en usedvanlig frisk 94 
åring som klarer det meste selv og får med seg det som skjer i verden. Og 
på bordet stod det kaffe og deilig eplekake!

Asta er født og oppvokst på Brøvig gård og trolig den eldste gjenlevende 
av de som er født og bor i Vågsbygd. Det var bestefar til Asta som i sin 
tid kjøpte gården, så her har de bodd i tre generasjoner. Faren het Lars 
Sørensen og fant moren Bergljot litt lenger ute langs veien mot Kroodden.
Asta har ikke bodd hele livet sitt på Brøvig. Hun dro blant annet til Oslo for 
å bli sykepleier. Og så dro hun og mannen Jørgen Saaghus som misjonærer 
til Madagaskar for NMS, i to perioder av fem år. Der fødte hun fem av sine 
seks barn.

Brøvig gård er en av Kristiansands lystgårder, bygget i 1816/1817.  
Den ligger ganske nærme Vågsbygdveien, ved innkjørselen til Blomstertunet. 
Et koselig U-formet tun bestående av et L-formet hovedhus og en stor låve. 
Faren og onkelen drev gården stort da Asta var liten. Fjøset var fullt av dyr. 
Tolv melkekuer var mange på den tiden. Og de dyrket korn, poteter, kål, 
purre, gulerøtter og mye mer. Til jul ble det slaktet og bakt lefser, flatbrød og 
minst 12 slag småkaker.

Det var alltid godt med mat på Brøvig gård. I boken «Lystgådene rundt 
Kristiansand» kan vi lese at folk stod i kø for å hente mat på Brøvig gård 
under krigen, og at noen i ettertid fortalte at de neppe hadde overlevd uten 
denne maten. Asta kan også huske at faren hadde et lite utsalg fra loven 
hvor han solgte grønnsaker og annet, der det kunne stå 30-40 damer i 

JUL PÅ BRØVIG GÅRD
En mørk høstkveld i slutten av oktober var jeg så 
heldig å få besøke Asta Saaghus på Brøvig gård. 
Formålet var å høre litt om hvordan jula var i Voie i 
gamle dager. 

Av Unni Brekka Ugland
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kø for å handle. Ja, de kom gjerne på sykkel helt fra indre Vågsbygd for å 
handle på Brøvig.  

Julaften forbinder Asta først og fremst med hvile og ro. Da hadde mor og far 
arbeidet hardt for å stelle i stand mat og hus til etterlengtede fridager.  Det 
var alltid mange gjester på gården. Tante og onkel bodde også i en del av 
huset. Og mamma Bergljot hadde mye omsorg for de som ikke hadde så 
mye eller var alene, og inviterte villig til julefeiring på gården. 
De hadde alltid stort juletre, til taket. Julegaver var det selvfølgelig også, 
men ikke i slike bugnende hauges det er i dag. Asta husker spesielt det 
året foreldrene hadde kjøpt ski til henne, på Strai av en kar som hadde 
laget dem, av tre selvfølgelig. Til middag spiste de torsk som var fisket i 
Brøvigbukta. Fisken ble samlet i sanketeiner, så den skulle være helt fersk 
til julaften.

Det var ingen tradisjon å gå til julegudstjeneste på julaften. Da måtte man 
reise helt til Oddernes kirke som var altfor langt. Men presten kom av og til 
og holdt andakt i bedehuset, 2. juledag. Og så var det juletrefester hvor det 
var fast tradisjon at Josef Ugland leste fra julebladet Evangelisten. 
Under krigen hadde de juletrefest for ungdommene hjemme på Brøvig gård, 
siden tyskerne hadde okkupert bedehuset. Det kunne være opp til 30-40 
ungdommer, fra indre og ytre Vågsbygd. 

En dag i året hadde skolen på Voiekroa en såkalt «plantedag», der elever i  
7. klasse plantet juletrær i området mellom Voie skole og Jolleveien. 
Som takk fikk skolebarna to smørbukk hver.  Veldig stas og ett av årets 
høydepunkt for barna da!

9
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VIKTIG BYGDEHISTORIE

Peder Olrog var generalskipsmåler og hadde et stort hus i byen på hjørnet 
av Vestre Strandgate og Kongensgate – der Teatret lå før Kilden. Han var en 
ivrig hagedyrker, beskrevet av Wergeland som en av byens beste. Nå ville han 
ha Brøvig som en lystgård, slik flere gårder i Vågsbygda var for velstående 
byfolk på den tiden. 

Men det tok noen år før han fikk satt opp huset, ikke før omkring 1816/17. I 
dag er huset preget av sveitserstil og har nok gjennomgått store forandringer 
fra det opprinnelige. Sannsynligvis lignet det mye på husene på Andøya og 
Voie, som ble oppført omtrent på samme tid. Peder Olrog døde i 1833 og i 
1835 solgte enka gården. 

Videre utover 1800-tallet var gården på salg flere ganger og omkring 1897 
kom gården over i Nils Hægelands eie. Hægeland kjøpte nok Brøvig som et 
sommersted - slik flere velstående byfolk hadde. Men vi vet egentlig ikke om 
han bodde der noe særlig. Det vi vet er i alle fall at kjøpmann Ludvigsen i 
Markensgata bodde der flere somre og kapp-seilte hver dag til og fra byen 
med kjøpmann Rasmussen som hadde sommerhus på Andøya.

Huset ble rustet opp i Hægelands tid. Det ble bygd kvist mot nord og satt inn 
nye vinduer på østveggen, samt deler av sydveggen. Antageligvis ble huset  
også kledd for første gang på denne tiden. I 1903 ble det også bygget ny 
låve på den andre siden av hovedveien etter at den som lå der før brant ned.

Hægeland var en fremgangsrik mann som drev det stort innen drosjetrafikk 
i byen. Det utviklet seg raskt fra én hest i 1881 til ti hester og byens største 
«vognmandsforretning». I 1909 kjøpte han også en «droscheautomobil» som 

ble til seks i løpet av noen år. Hægeland satt også i Kristinsand bystyre fra 
1902 til 1916 som representant for Avholdspartiet. 

Telefonen gjorde også sitt inntog i tiden da Hægeland eide Brøvig. 
Det var i 1894 det ble vedtatt å legge telefon gjennom Vågsbygda til 
Tollstasjonen i Flekkerøy havn. Hægeland fikk etter hvert også rollen som 
«talestasjonsholder». 

Hægeland solgte gården i 1905 til Andreas Sørensen som overga den til 
sønnene Lars og Sigurd og i 1922. Brødrene var nokså forskjellige. Mens 
Sigurd var stille og lavmælt, var Lars utadvendt og pratsom. 

Etter at Lars var blitt enkemann, fikk han hushjelpen Tone Saaghus til å 
stelle for seg. Det var hun som blandet og kom med den røde saften i 
glassmuggen som hun serverte på varme dager til oss guttunger som hadde 
sommerjobb på jordene. Kr 1.25 var timelønna på den tiden, midt på 
1950-tallet.

Der var to hester på gården - «Blakken» og «Bjønnen». Det gjeveste vi visste 
var å få lov til å kjøre dem inn til myrene hvor det ble dyrket grønnsaker;  
 
Både på Sønnemyra som i dag er ballbanen i Mellomveien og på Kartmyra i 
krysset Skonnertveien/Korvettveien. 

I 1985 ble huset overtatt av datteren Asta Sørensen og mannen Jørgen 
Saaghus, som da var blitt pensjonert etter ni år som sogneprest i Marnadal. 
Nå bor Asta på gården alene etter at Jørgen døde i juni 2001.

På slutten av 1700-tallet var Brøvig oppdelt i to bruk. Peder Olrog kjøpte det ene bruket i 1794 
for 1500 riksdaler av Syvert Aslaksen Brøvig som ville flytte til byen for å drive småhandel. To år 
senere kjøpte han også det andre bruket for nye 1500 riksdaler, av Torgi Olsen Brøvig.

Av Normann Liene
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JEG ER SÅ GLAD HVER JULEKVELD

Av Oddbjørn Kleivane

Der er julaften ettermiddag i 1858, snøfillene 
daler stille ned over jordene på Østre Toten. I 
gårdstun etter gårdstun stiger røyken opp fra 
pipene. Og mens tussmørket legger seg over 
gård og grend siver det her og der svake lys ut 
gjennom rimfrosne ruter. Julefreden har senket 
seg over Mjøsbygdene. En eneste hesteskyss er 
å se ute på vegen; Storbonden Wexel Wexselsen 
fra Øvre Sukkestad er på vei til Kapp for å møte 
julegjester som kommer med Skibladner. 

I Kjøkkenet på Øvre Sukkestad sitter ei ung 
kvinne og ånder inn stemningen av helg og 
høytid. Bordet er dekket, maten står i ovnen, 
husfolk og tjenerskap har pyntet seg til fest. 
Gjestene kan komme, og inne i stuen hører hun 
moren nynne på de kjære julesalmene mens hun 
tenner talglysene. 

Marie skriver. Ansiktet stråler. Minnene fra 
barndommens glade julekvelder strømmer 
på – kveldene da mor fortalte om stjerna som 
lyste over Betlehem. Før klokkene kimer i tårnet 

på Hoff gamle steinkirke har hun festet sin 
trosbekjennelse til et stykke papir. I barnlig glede 
og forventning har hun diktet om juleevangeliet 
til ni små rytmiske værs. Marie Wexelsen er 25 år 
gammel, den yngste i husets store barneflokk.

Omtrent slik ble teksten til «Jeg er så glad hver 
julekveld» skapt, men hvorvidt den ble sunget i 
stuen på Øvre Sukkestad samme kveld forteller 
historien intet om. Men det skulle ikke gå mange 
år før sangen nådde ut til brede lag av folket og 
ble en av våre kjæreste julesanger. 

Marie var en kvinne med rike evner, men i den 
tiden fikk ikke kvinner brukt sine åndelige evner 
i særlig grad. Mens brødrene ble både prester 
og advokater, ble hun gående hjemme hos 
foreldrene på Sukkestad så lenge hun levde. 
 
En dag kom en av hennes student-brødre på 
besøk og hadde med seg en kamerat – Ole 
Vig. Ole var 26 år gammel og utdannet lærer, 
men sønn av en husmann. Ole forelsket seg i 

storgårdens datter, og hun hadde trolig gode 
følelser for den sympatiske læreren. Men da 
han sendte henne frierbrev svarte hun høflig nei. 
Hvorfor? Den gang var dette med høy/lav stand 
krevende.

Det ble i hvert fall intet mellom dem, og mens 
Marie ble værende hos foreldrene, skaffet 
husmannsgutten Ole Vig seg et navn som ga 
gjenklang over landet som sang og visedikter. 
Men mye tyder på at Marie angret på at hun sa 
nei til giftermålet, selv om det hadde blitt et kort 
samliv – Ole Vig døde nemlig bare 33 år gammel 
– for hun kalte seg i ettertid «Ole Vigs enke» og 
ble værende ugift hele livet.

Før året 1859 var omme fikk diktet sin egen 
melodi. Mannen som lot seg inspirere het 
Peder Knutsen, sønn av en husmann i Vågå. 
Helt fram til 1948 kunne notearkene fortelle at 
komponisten var ukjent, trolig fordi Peder Knutsen 
døde bare 2–3 år etter at han hadde tonesatt 
sangen, før den var kommet på trykk.

Julesangene står i en egen glans, de vekker til live minner fra barndommens 
glade julekvelder, og fra den stivpyntede juletrefesten. De bringer fram tanker 
om høytidsfull kirkegang, og de skaper lengsler etter en barnlig juleglede 
som vi kanskje har mistet? Ja, knapt noe setter oss i en bedre og mere ekte 
julestemning enn de kjente og kjære juletonene.
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FULLT HUS PÅ TWEENS I HØST!

Dans med Helene Nilsen fra 4God Eirik Damsgaard holder andakt

100 PIZZA
på to timer

En ny dampovn gjør nå matlaging i kirka langt mer 
effektivt enn tidligere. Til stor glede for barn og unge 
som får servert og kjøpt mat, og for alle som har 
kjøkkentjeneste. 

Det var sogneprest Gunnar Trægde Pedersen som fikk ideen om å få skaffe 
en dampovn til kirka og som startet aksjonen for å samle pengene til det som 
skulle bli menighetens julegave i fjor.

– Da hadde vi tre komfyrer med ovner som bare fungerte sånn halvveis alle 
sammen, forklarer han. Det var nesten umulig å få stekt de 20 pizzaene som går 
med til 3i1-gudstjenestene og all mat som lages til konfirmantsamlingene våre. 

– Hvordan var responsen på aksjonen?
– Vi fikk nesten bare positive tilbakemeldinger og veldig mange som ble med 
og støttet. Resultatet ble ca. 37 000 kr i løpet av noen hektiske adventsuker – 
som var nok til å skaffe ovnen. 

– Hvilke muligheter gir dampovnen som kirka nå har fått?
– Med plass til ti store bakebrett kan man steke opp til 20 pizzaer om gangen!  
På konfirmant-kickoff of Tweens ble det nylig stekt rundt 100 pizzaer bare på 
et par timer, forteller Gunnar. 

Men dette er ikke bare en pizzaovn - de fleste middagsretter kan også lages i 
stor skala. Det har blant annet blitt tilberedt steik til 40 personer på Input-
kurs, dampet store mengder pølser og laget cookies til kirkekaffen. Ovnen er 
også glimrende å tine bakervarer i.
 
Gunnar kan også fortelle at en landslagskokk har hatt matlagingskurs for flere fri- 
villige og ansatte i kirka for å vise hvilke muligheter man har med den nye ovnen. 

– Det er så gøy å se hvor bra ovnen fungerer og hvor flotte ringvirkninger 
den har – både for de ulike gruppene som skal ha mat og for de som har 
kjøkkentjeneste, avslutter han.

Av Synnøve Kvervavik Vatne

I høst har det vært fullt hus på Tweens. Barn og unge har strømmet til 
kirka på fredagskveldene, til et variert program bestående av biljard, 
bordtennis, filmkveld, orientering, mye pizza og dansekveld med  
Helene Nilsen fra dansegruppa 4God fra Flekkerøya.  

Vi håper «tweensa» kan samles i kirka om ikke så alt for lenge igjen. 
Følg med på facebook!
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HILSEN FRA MENIGHETSRÅDET 

Av Eva Launes

Det går mot slutten av et år som har vært bemerkelsesverdig år på mer enn 
én måte. Nytt menighetsråd ble valgt høsten 2019 og har nå sittet et år. 
Rådet består av Birgitte Engestøl (leder), Ingunn Dahl, John Harald Nomedal, 
Morten Richardsen, Tor Gunnar Engestøl, Lise Finne, Reidar Hanssen 
og undertegnede. Vi har møttes ca. en gang i måneden, sammen med 
sokneprest Gunnar Trægde Pedersen og daglig leder Leif Kåre Mangen. 

En kommer jo ikke unna korona, og som ellers i samfunnet har det skapt 
noen ekstra utfordringer for kirka og menighetsrådet. Som menighet må 
vi selvfølgelig forholde oss til de til enhver tid gjeldende smittevernregler. 
Men vår innstilling har vært at mye er mulig når vi bare tenker litt «utenfor 
boksen».

Vårsleppet med bilrebus, Voieløpet, gudstjeneste med basar og kafé kunne 
ikke gjennomføres som tidligere år. I stedet satte kreative sjeler i gang en 
påskebasar, med direkteoverføring på Facebook og loddsalg på vipps. Når vi 
ikke kunne møtes fysisk, kunne vi jo møtes digitalt. 

Det var mange flotte gevinster fra privatpersoner og bedrifter. Overskuddet 
fra basaren ble nærmere 150.000 kroner til menighetens arbeid. Slett ikke 
verst! Og for dere som liker basar, er det gode nyheter! Adventsbasaren går 
av stabelen på kvelden lørdag 28. november. Øvrig annonsering kommer på 
menighetens Facebook-side, så følg med og merk datoen.

Det har vært mye aktivitet i kirka i år, og jeg vil spesielt trekke fram noe 
av det som var da landet var stengt ned i vår. I påska og pinsa var det 
sporløyper rundt kirka, hvor du kunne gå og følge poster med høytidenes 
innhold langs veien. Mange satte pris på disse løypene. Man kunne gå alene 
eller sammen og når det måtte passe, og i ei tid hvor vi ikke kunne fysisk 
være i kirka var dette et godt alternativ.

Menigheten fikk en større pengegave, som ble brukt på å ruste opp 
kjøkkenfasilitetene i kirka. Vi har fått to flotte nye kjøkken, som vi er veldig 

stolte av og takknemlige for. Nylig ble det stekt 100 pizzaer her på en kveld! 
Det er virkelig flott å kunne servere mange mennesker fra egne, moderne 
kjøkken. En varm takk til alle som har bidratt til å få kjøkkenene opp og gå.

Det er mye barn og ungdom i kirka, og det er mange over 60. Men hvor 
blir de midt i livet av? Vi ønsker alle velkommen og søker å nå alle 
aldersgrupper.

Med ønske om ei fin adventstid.
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Hele menighetsrådet bortsett fra artikkelforfatter, Eva Launes



KICKOFF FOR NYTT KONFIRMANTKULL

Av Synnøve Kvervavik Vatne

Vi startet klokka 16:00 med et gedigent pizza-
slabberas hvor mer enn 60 Grandiosa gikk ned 
på høykant. Takket være den nye dampovnen i 
kirka var det mulig å mette både konfirmanter og 
sultne ungdomsledere på relativt kort tid. Så var 
det duket for stafetter og konkurranser, før den 
tradisjonelle kickoff-turneringen gikk av stabelen: 
Sittende kanonball med dorull-briller. 

Klokka 21 var konfirmantene med på VUG-møte 
i kirkesalen, med lovsang og tale. Så måtte de 
på med ytterklær, fram med lommelykter og 
ut i teambuildings-løypa som var gjort i stand 
i Voieskogen. Innsatsen og engasjementet var 
imponerende. 

Kvelden ble avsluttet innendørs med showet 
«Kickoff Live» som var laget av ungdomslederne. 

Vi gleder oss til mange møtepunkter videre – helt 
fram til konfirmasjonsdagen i august neste år!

Fredag etter høstferien gikk 
startskuddet for en ny gjeng 
konfirmanter her i kirka. Det nye 
konfirmantkullet teller 57 flotte 
ungdommer og ble ønsket varmt 
velkommen av både ansatte og en 
stor gjeng frivillige ungdomsledere.

16
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Det har vært en underlig tid å være menneske i og en annerledes tid for 
kirken. Nærheten og det å kjenne gleden over å være mange samlet er ikke 
lenger et mål, men snarere noe vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har lært 
handler det nå om å holde avstand og ikke være for mange samlet på en 
gang. Det er den beste måten vi nå kan ta vare på hverandre inntil vi får en 
vaksine.

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet slik: «Det skjedde i de 
dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall.» Den første jul var en historisk hendelse, like reell som 
covid19 pandemien.

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele verden. Ja, så store at 
vi regner tiden vår etter den. Verden ble ikke den samme etter at englene 
sa til hyrdene: «I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.» Historiske hendelser som har endret vår hverdag!
Den første julen kom svært overraskende på datidens ledere og folk. Det 
var noen profeter i Det gamle testamentet som hadde forutsett at Messias 
skulle komme. Men at det skulle skje på denne måten, at Gud selv skulle 
fødes inn i vår verden, var det ingen som hadde forutsatt eller trodd. Likevel 
skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» For sterkere kan ikke 
Gud vise det enn ved å bli som en av oss og til slutt gi sitt liv for vår skyld. 
Gud vender ikke ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til oss. Han kom for 
å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge Han.

Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pan-demier forbindes med sykdom 
og død. Jesus kom for å gi oss liv. Det gir håp, også i tunge tider.

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår, 90 år gammel. Han hadde en 
egen evne til å sette ord på vår tro og vår virkelighet. I julesalmen «Mørket 
omkring oss er mørket før daggry», skriver han i det siste verset:

Håpet får gripe det kommende daggry!

Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.

Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!

Ingen er lenger alene på jorden.

 

Jeg ønsker alle en god adventstid 
og en velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne grep mot den truende pandemien. Bortsett fra noen 
fagpersoner som hadde varslet om en mulig epidemi kom koronaviruset svært overraskende på oss og verdens 
nasjoner. Et lite, men svært hissig og dødelig virus har endret hverdagen for oss og hele verdens befolkning. 

EN HISTORISK HENDELSE!
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Mer info og påmelding på 
voie.menighet.no

VELKOMMEN TIL BABYSANG!
Torsdager kl. 10.30–12.00
Vi starter opp på nyåret, torsdag 14. januar, og fortsetter å treffes til 
slutten av mars, ti torsdager i alt. 
Babysang er for barn fra 0 – 1 år i følge med foreldre som ønsker å 
gjøre noe positivt sammen med barna sine og bli kjent med andre i 
samme situasjon. 

Vi bruker rim og regler, sang og dans, og har også små møter med 
ulike instrumenter. Etter sangstunden serveres det deilig lunsj. 

TROSOPPLÆRING 
våren 2021
6-ÅRSSKOLE 
– for de som fyller 6 år i 2021 - onsdags ettermiddager 
+ en søndag: 20.1, 27.1, 3.2, 10.2 +  
Karnevaldsgudstjeneste for alle 14.2.
 
TÅRNAGENTER – 3. trinn - lørdag 13. og søndag 14. 3.
 
VÅRSPRETTEN – 2. trinn – onsdag 19.5.
 
SØNDAGSSKOLEFESTEN – for alle – søndag 30.5.
 
THE GRIP– 7. trinn – tur til Grønningen fyr!  
Fredag 28.5. til lørdag 29.5. 

Les mer om arrangementene og registrer din påmelding på 
voiemenighet.no eller send en e-post til 
voie.menighet@kristiansand.kommune.no

Invitasjon sendes i posten i forkant av arrangementene.
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Et barn er en fantastisk gave
Dåpen er en åpen dør

Dåp i Voie kirke

Som kirke ønsker vi at barna skal føle tilhørighet og trygghet 
gjennom livet. Det kan dåpen være med å gi. Det er utrolig hva 
som rommes i de tre håndfullene med vann som øses over hodet 
til barnet. Her skapes liv av ord og barnet omsluttes av Guds 
gode omsorg.

Velkommen til dåpssamtale!

 

HAR DU 
MISTET NOEN?
Distriktets diakoner tilbyr ulike samtalegrupper for voksne ved tap av 
ektefelle/samboer, barn eller foreldre, og egne grupper for berørte 
ved samlivsbrudd. Gruppestart foregår kontinuerlig når det er 5 – 8 
interesserte med lignende behov. Det stilles ingen krav til kirketilhø-
ring eller tro. 

Tilbudet er et samarbeid mellom Den norske kirkes menigheter i 
Kristiansand og Søgne. Vi samarbeider også med Kirkens Ungdom-
sprosjekt (KUP) om etablering av grupper for ungdom mellom 16 og 
20 år som har mistet foreldre eller søsken.
 
Du finner mer informasjon på kristiansand.kirken.no, hvor du også 
kan melde din interesse. Du kan også kontakte diakon Rannveig J. 
Lyngroth på tlf. 92448457 eller 
menighetskontoret på tlf. 38196820
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DØDE
Marcus Ruden Nistad 12.08 Voie kirke
Olav Andreas Rognmo 14.08 Randesund kirke
Lillian Synnøve Søftestad 03.09 Oddernes kapell
Tomas Segberg 11.09 Voie kirke
John Bech Bille 15.09 Voie kirke
Sverre Johannesen 16.09 Oddernes kapell
Einar Ånensen 08.10 Oddernes kapell
Anne-Lise Birkeland 30.10 Oddernes kapell

NMS FREDAGSKVELDER

Vårens datoer:

5. februar, 12. mars og 7. mai

Fredagskveldene i høst har gått veldig bra. Koronarestrik- 
sjonene har fungert fint og det har vært bra frammøte og 
fornøyde folk! Fint å kunne samles igjen!

Kveldene starter kl.19.00. 
Annonseres i Fedrelandsvennen dagen før.

Voie kirkes Vipps-nummer er 116994

 VINTER/VÅR 2021

BIBEL & KAFÉ
Til Korint med kjærlighet

En vandring gjennom 1. Korinterbrev
Flg. onsdager kl 11.100:

13. januar  10. februar  10. mars  7. april  5. mai

DØPTE
Sander Smith Vikhals 15.08 Vågsbygd kirke
Maja Jørgensen Idsøe 16.08 Lund kirke
Ava Skogdalen 30.08 Voie kirke
Wilmer Holt-Kildedal 06.09  Voie kirke
Emilian Fauskanger Rasmussen 20.09  Voie kirke
Elanor Grey Hammond 27.09  Voie kirke
Danny Leif Hammond 27.09  Voie kirke
Olivia McDermott 11.10  Voie kirke
Martin Topstad Pettersen 25.10  Voie kirke
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ÅPEN KIRKE 
Voie kirke holdes åpen for den som ønsker 

rom for stillhet og bønn. 
Den siste onsdagen i hver måned 

(bortsett fra juli og desember) kl. 19-20.

TAKK FOR STØTTEN!        Vil du bli med å støtte menighetsbladet i Voie kan du        kontakte oss på telefon 38 19 68 20.
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Telefon hele døgnet 380 22 444         www.alpha-omega.no

	

Tlf:	380	87	000	
					email:	post@vaagsbygdbilverksted.no	

																										

TAKK FOR STØTTEN!        Vil du bli med å støtte menighetsbladet i Voie kan du        kontakte oss på telefon 38 19 68 20.
23

8. januar kl. 19.00

NYTTÅRSFEST

Tale ved Tor Svein Langås.
Sang og underholdning

UNGDOMSHELG 2020 
utsatt til 19.-21. mars 2021



Julegrantenning
– 16:30 –  

Fakkeltog fra Rema 1000 til Voie kirke

– 17:00 –
Adventsgudstjeneste utendørs med bl.a. Voie Soul Kids & Children 

Tenning av julegrana v/ Matheo Sira Pettersen 

Møvig og Sjøstrand skolemusikk deltar

Velkommen til 

1. søndag i advent ved Voie kirke  


